НОСТРОИ
Н А Ц И О Н А Л Ь Н О Е
О Б Ъ Е Д И Н Е Н И Е  С Т Р О И Т Е Л Е Й

Ассоциация «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация - общероссийское

отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство»

ПРЕЗИДЕНТ
« Малая Грузинская ул., д. 3, Москва, 123242

® + 7 (495) 987-31-50
© E-mail: info@nostrov.ru. www.nostrov.ru
®ОКПО 94161063, ОГРН 1097799041482,

ИНН 7710478130, КПП 770301001

На № от

Приглашение для участия в Первом
Петербургском Конгрессе сметчиков

Уважаемые коллеги!

Проходящее совершенствование системы ценообразование в строительстве,
направленное на формирование объективной цены при выполнении работ по
изысканиям, проектированию и строительству требует от специалистов данной
области высокой квалификации, а использование информационной модели
усиливает этот тренд.

Введены новые методики для формирования стоимости строительно-
монтажных работ, осуществляется переход Российской Федерации на новый метод
определения сметной стоимости строительства (ресурсно-индексный метод),
внедрение электронного актирования и информационной модели в строительстве -
сегодня уже являются практическими аспектами жизни строительной отрасли.

Любой пробел в знаниях и квалификации профильного специалиста - дорого
обходится всем участникам инвестиционно-строительного цикла и от компетенции
данных специалистов во многом зависит исход реализации проектов.

21-22 мая 2024 года при поддержке НОСТРОЙ проводится Первый
Петербургский Конгресс сметчиков (далее - Конгресс), в программе которого не

Координаторам
Ассоциации «Национальное

объединение строителей»
по федеральным округам,

городам федерального значения

(по списку рассылки)

НОСТРОЙ
W 09-360/24
от 06.02,2024

lllllllilllll

mailto:info@nostrov.ru

2

ТОЛЬКО выступление ведущих специалистов в области ценообразования в
строительстве по актуальным темам, а также будет использоваться формат
обратной связи с членами Комиссии по вопросам ценообразования в строительстве
и технологическому и ценовому аудиту Общественного совета при Минстрое
России и блок вопросов-ответов на возникающие вопросы по указанному
направлению.

Кроме того, участники Конгресса получат доступ к Общероссийскому
конкурсу профессионального мастерства НОСТРОЙ на звание «Лучший
специалист по ценообразованию в строительстве», а успешно сдавшие экзамен
после прохождения семинара (повышения квалификации) будут включены в
национальный реестр Специалистов в области ценообразования в строительстве.

Прошу Вас уведомить о предстоящем мероприятии членов
саморегулируемых организаций для участия профильных специалистов,
занимающихся вопросами закупок, экспертизы и ценообразования в строительстве.

Приложение: Программа Конгресса на 9 л.

А.Н. Глушков

Ф Исп. Несмачных И. А.
+7 (495)987-31-50, (ВН.211)

ESiS